
Komunikat NR 3/10
Zarządu Okręgowego NSZZ FiPW w Olsztynie

dla Pracowników i Funkcjonariuszy - Członków NSZZ FiPW Okręgu 
Olsztyńskiego

I. Informujemy,  że  w  dniu   17  września  2010r.  odbyło  się  posiedzenie  Zarządu 
Okręgowego  NSZZ  FiPW  w  Olsztynie.  Wśród  spraw  poruszanych  na  spotkaniu 
skupiono się przede wszystkim na:
-  przygotowaniach  organizacyjnych  oraz  finansowych  do  manifestacji  sfery 
budżetowej w dniu 22 września 2010r. w Warszawie,
- sprawozdaniu z działalności przewodniczącego okręgowego NSZZ FiPW w Olsztynie,
- sprawozdaniu finansowym organizacji związkowej okręgu olsztyńskiego,

II. Przewodniczący terenowi NSZZ FiPW przedstawili nastroje i atmosferę panującą w 
ich  jednostkach  (szczególnie  istotne  były  uwagi  przedstawicieli  tzw.  „małych 
jednostek”),

III. Uchwalono i rekomendowano przedstawicieli NSZZ FiPW do Komisji określonej w 
art. 255 Ustawy o Służbie Więziennej, 

IV.  W  spotkaniu  uczestniczył  Dyrektor  Okręgowy  NSZZ  FiPW  w  Olsztynie  płk  A. 
Bartkiewicz:
- poruszono najbardziej nurtujący problem liczenia urlopów u funkcjonariuszy działu 
ochrony służących w systemie czterozmianowym,
- z  koncepcją rozwiązania problemu wystąpił  kolega Edward Jasik z  ZK Iława. W 
związku z tym Dyrektor Okręgowy SW zaproponował  omówienie sprawy kolegialnie 
wraz ze specjalistami  OISW  (spotkanie odbyło się w dniu 24 września 2010r. - stronę 
związkową reprezentował E. Jasik),
-  ponadto zgłoszono kwestię  tzw. doby pracowniczej  określonej w nowej ustawie,  a 
mającej istotny wpływ na organizację służby niektórych działów , 
- tematem poruszonym była też kwestia liczenia godzin rzeczywistej służby ,

V. Zarząd  Okręgowy  NSZZ  FiPW  w  Olsztynie   w  dniu  11  września  2010r. 
współorganizował wraz Dyrektorem Aresztu Śledczego w Ostródzie  oraz Zarządem 
Terenowym  NSZZ  FiPW w  AŚ  Ostróda   „I  Mistrzostwa  Okręgu  Olsztyńskiego  w 
Kręgle”  (w  mistrzostwach  brały  udział  reprezentacje  wszystkich  jednostek 
organizacyjnych  Okręgu  Olsztyńskiego  oraz  reprezentacja  Rady  Seniorów  Okręgu 
Olsztyńskiego),

VI.  W dniach  21 - 23  września 2010r. członkowie NSZZ FiPW Okręgu Olsztyńskiego 
zaakcentowali  swój  sprzeciw  wobec  polityki  cięć  budżetowych,  w  której  brak  jest 
miejsca  nie  tylko  na  podwyżki,  ale  również  na  tzw.  wyrównanie  inflacyjne  –  co 
skutkuje realnym ubożeniem każdego z funkcjonariuszy. Akcja protestacyjna opierała 
się głównie na oflagowaniu jednostek flagami związkowymi oraz nawiązaniu kontaktu 
z  lokalnymi i  ogólnopolskimi  mediami w celu  przedstawienia  sytuacji  panującej  w 
więziennictwie.
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VII. W dniu  22 września 2010r. przedstawiciele NSZZ FiPW Okręgu Olsztyńskiego (w 
czasie wolnym od służby) brali udział w manifestacji sfery budżetowej.
WSZYSTKIM UCZETNIKOM MANIFESTACJI BARDZO DZIĘKUJĘ!

VIII.  Przypominam, że zgodnie z artykułem 252 ust. 1 pkt 9  Ustawy o Służbie Więziennej 
w przypadku zamiaru wymierzenia funkcjonariuszowi kary wydalenia ze służby  o 
terminie wysłuchania obwinionego zostaje poinformowany właściwy zarząd związku 
zawodowego. Przedstawiciel związku może uczestniczyć w wysłuchaniu. 

IX.  Przypominam,  że  zgodnie  z  artykułem  255    Ustawy  o  Służbie  Więziennej  w 
przypadku  postępowania  odwoławczego  wszczętego  na  wniosek  funkcjonariusza 
ukaranego  powołuje  się  trzyosobową  komisję,  w  której  jednym  z  członków  jest 
przedstawiciel związków zawodowych. 

X. W dniach 28 – 30 września 2010r. przedstawiciele Zarządu Okręgowego NSZZ FiPW 
uczestniczyli  w posiedzeniu  Zarządu  Głównego  oraz  w uroczystościach  XX –  lecia 
organizacji związkowej.

XI. W  związku  z  dużą  ilością  projektów  aktów  prawnych  październik  2010r.  był 
poświęcony w dużej mierze ich opiniowaniu. 

XII.Tak jak zawsze, udzielano indywidualnej pomocy członkom NSZZ FiPW
XIII. W dniach 28 – 29 października 2010r. odbędzie się szkolenie dla członków NSZZ 

FiPW  Okręgu  Olsztyńskiego,  tematami  szkolenia  będą  m.in.  obowiązki  medycyny 
pracy  w  zakresie  opieki  psychologicznej,  zmiany  w  nowej  ustawie  w  kwestiach 
kadrowych, odpowiedzialność prawna w prowadzeniu działalności społecznej, 

   Za Zarząd Okręgowy NSZZ FiPW 
w Olsztynie 

Edward Pitura



− Ze względu na ogólny charakter Komunikatu o szczegółowy opis  w/w. kwestii proszę 
zwracać się do przewodniczących terenowych.
− Przypominam  o  stałym  dyżurze  telefonicznym  w  Biurze  Zarządu  Okręgowego 
codziennie   w  godzinach  7.30  –  9.30  przeznaczonym  dla  wszystkich  funkcjonariuszy  i 
pracowników SW Okręgu Olsztyńskiego


